

Wspaniały sukces bokserów „Zielonych” Warta -- Bratysława 9:7

Po piątkowym zwycięstwie nad reprezentacją Poznania, stoczyli bokserzy Bratysławy w niedzielę drugie spotkanie, mając za przeciwnika drużynę Warty.

Goście słowaccy w obu meczach zadziwili doskonałą kondycją fizyczną, szybkością w akcjach, dobrą pracą nóg i siłą uderzeń. Drużyna Bratysławy to zespół bojowy i skuteczny w walce, o nierównym poziomie technicznym. „Asami” drużyny byli Torma, Zachora i Hudak.

Po zwycięstwie Słowaków nad reprezentacją Poznania spodziewano się ogólnie, że rozstrzygną oni również na

równie w zwarciach jak i na dystans. W wadze koguciej Szymański (W) pokonał niespodziewanie na punkty reprezentanta Czechosłowacji Zacharę (B). Słowak jest zawodnikiem o dobrej klasie, pięknej pracy nóg i doskonałym refleksie.

W 1 starciu Szymański dobrze wychodził z wymiany ciosów, wpadał jednak na celne kontry Zachory. W 2 starciu poznańczyk podczas wymiany uderzeń z dystansu celnie trafia Zachorę na szczękę i ten łąduje do „8” na deski. Po chwili Słowak znów idzie po lewym sierpie do „8” na deski, jednak Warciarz nie wykorzy-

wał jednak odrobić utraconych punktów. Zwycięstwo poznańczyka było nieznaczne, ale w pełni zasłużone.

W spotkaniu piątkowym Janowczyk był lepszym od Zachory w zwarciach — ustępował mu jednak wyraźnie na dystans i pod względem szybkości.

W wadze piórkowej Dominiak (W) przegrał wysoko na punkty z Hudakiem (B). Słowak panował bezapelacyjnie nad anemicznie walczącym Dominiakiem, który rzadko dochodził do uderzenia, inkasując celne ciosy (zwłaszcza lewe sierpowe).

Reprezentant Poznania Panke walczył w piątek dużo lepiej, będąc dla Hudaka zupełnie równorzędny przeciwnikiem i tylko sędziowie pozabawili go zasłużonego remisu.

W wadze lekkiej Wojnowski (W) wygrał w. o. z Wulganem (B), który miał aż 5 kg nadwagi. W walce towarzyskiej sędziowie przyznali niesłusznie zwycięstwo Słowakowi, chociaż poznańczyk walkę zremisował. Silniejszy fizycznie Wulgan połował cały czas na cios, nadziewając się na celne kontry i proste Warciarza.

Również Degórski nie miał szczęścia do sędziów, którzy muw piątek przyznali remis z Wulganem, chociaż poznańczyk (lepszy technicznie i celniej bijący) walkę wyraźnie wygrał.

W wadze półśredniej Adamski (W) pokonał po zaciętej walce Senkę (B). Poznańczyk przeważał w wymianie ciosów i był wszechstronniejszy, popełniał jednak dużo błędów taktycznych. Mając przeciwnika przy linach pozwalał się wciągać do zwarc — zamiast odskakiwać i utrzymać walkę na odpowiadającym mu dystans.

(Dokończenie na stronie następnej)

Finalista piłkarskich mistrzostw Polski rozgromiony w Poznaniu Towarzyski mecz KKS — AKS 5:1 (1:1)

Poznańscy „kolejarze” nabrali rozpędu. Mimo, że rozgrywki o wejście do ekstraklasy zostały już ukończone

„Ofiara” był tym razem finalista piłkarskich rozgrywek o mistrzostwo Polski w roku bieżącym — chorzowski



Tak padła jedyna bramka dla gości chorzowskich

i KKS w ostatnim ich akordzie przetrzepał solidnie skórę Szombierkom — znalazł jeszcze dostateczny zapas sił i chęci, by udowodnić, że lepsze od Szombierek zespoły potrafi odsyłać do domu z pokaźnym bagażem bramek.

AKS. Wynik 5:1 mówi za siebie, aczkolwiek nie jest nawet pełnym odzwierciedleniem sytuacji na boisku. Przy odrobinie szczęścia, które nie bardzo było wczoraj łaskawie dla domu z pokaźnym bagażem bramek.

(Dokończenie na stronie następnej)



Drużyna Bratysławy: Stoją od lewej Muzlay, Zachora, Hudak, Wulgan, Senke, Torma, Svarko, Baley

swoją korzyść mecz niedzielny z Wartą, zwłaszcza, że „Zieloni” wystąpili w składzie osłabionym bez Szymury i Klimeckiego.

Osenka Warty była dla gości zupełnie równorzędny przeciwnikiem i zdołała spotkanie wygrać, chociaż naszym zdaniem wynik walki w wadze ciężkiej został przez sędziów mocno naciągnięty na korzyść gospodarzy. Wynik remisowy meczu byłby najwłaściwszy.

Poszczególne walki przyniosły następujące wyniki:

W wadze muszej Malak (W) wygrał w. o. z powodu 2½ kg nadwagi Muzlaya (B), bijąc go w walce towarzyskiej pewnie na punkty. Poznańczyk był dobrze dysponowany. Dobrymi unikami, walką na półdystans i w zwarciach zdeorientował przeciwnika. Malak wygrywał wszystkie zwarcia, trafiając seriami na korpus odgryzającego się zacięcie Słowaka, który pod koniec walki mocno osłabł. Malak wygrał na tle Słowaka dużo korzystniej od Frąckowiaka, który nadziewał się na kontry Muzlaya, ustępując mu za-

staje sytuacji na zadanie decydującego ciosu.

Rutynowany Zachora przewycięża kryzys i w 3 st. ma przewagę nie zdo-

15.48,7 min. Wierkiewicz w biegu na 5 km na meczu lekkoatletycznym Poznań — Szczecin 83:45

Pierwsze powojenne spotkanie międzymiastowe w lekkiej atletyce, rozegrane w Poznaniu pomiędzy reprezentacją Szczecina i Poznania, przyniosło wysokie zwycięstwo zespołu poznańskiego w stosunku 83:45.

Spotkanie to odbyło się w dniu wczorajszym na boisku „Areny”, wzbudzając dość duże zainteresowanie publiczności, której zebrało się około 2 tysiące. Było ono drugim, rozegranym w tym roku, meczem obu drużyn, przy czym w pierwszym, w Szczecinie, odniósł Poznań również zwycięstwo 73:54.

Wczorajszy mecz był zapoczątkowaniem serii dorocznych walk obu zespołów o puchar Polskiego Związku Zachodniego.

Poziom zawodów, jeśli chodzi o wyniki, był na ogół słaby. Jedynym jasnym ich momentem był piękny czas Wierkiewicza (Warta) w biegu na 5000 m. Niemłody już ten zawodnik, dzięki wytrwałej pracy nad sobą, dochodzi do szczytowej formy a jego wczorajszy wynik — 15.48,7 min., uzyskany bez konkurencji, stanowi nowy jego rekord życiowy, będący 4-tym najlepszym wynikiem powojennym w Polsce. Piękny styl tego biegacza oraz pilność w pracy nad sobą, mimo braku szybkości, wróżą mu dalsze postępy.

Poza wymienionym jedynie Hoffman K. oraz Stawczyk uzyskali niezgorsze wyniki. Słabo wypadł natomiast Rutkowski, który po chorobie i kontuzjach nie odzyskał jeszcze formy.

Drużyna gości ustępowała miejscowym we wszystkich konkurencjach, nie zdobywszy ani jednego pierwszego miejsca. Jedynie Nowiński, Kaluża i Jędrzychowski potrafili nawiązać walkę z reprezentantami Poznania.

Organizacja zawodów sprawną.

Wyniki techniczne:

(S) 58 s., 4. Kubacki (S). Poza konkursem 3-cim był Ryd (P);
1500 m — 1. Kusik (P) 4,34 m., 2. Konieczny (P) 4,35,2 m., 3. Okrój (S), 4. Sikorski (S);
5000 m — 1. Wierkiewicz (P) 15.48,7 m., 2. Płotkowiak (P) 16.14,5 m., 3. Gniot (S) 17,22 m., 4. Kulecki (S),
4x100 m — 1. Poznań 45,8 s., 2. Szczecin;
szt. olimp. — 1. Poznań 3,42,3 m., 2. Szczecin;
sk. w dal — 1. Hoffman K. (P) 6,52 m., 2. Stawczyk (P) 6,34 m., 3. Kaluża (S) 6,23 m., 4. Tuzik (S) 5,70 m;

sk. wzwyż — 1. Szmidt (P) 1,63 m., 2. i 3. Wiśniewski (S) i Adolf (P) Po 1,59 m., 4. Tuzik (S) 1,55 m. Poza konk. Stawczyk (P) skoczył 1,68 m;
kula — 1. Hoffman K. (P) 12,72 m 2. Nowiński (S) 11,75 m, 3. Szmidt (P) 11,51 m, 4. Zdrojewski (S) 11,42 m;
dysk — 1. Hoffman K. (P) 39,21 m, 2. Szmidt (P) 35,21 m, 3. Kowalczyk (S) 34,40 m, 4. Kubacki (S) 34 m;
oszczep — 1. Szmidt (P) 47,05 m, 2. Wiśniewski (S) 44,15 m, 3. Hoffman K. (P) 42,05 m, 4. Kowalczyk. (Stef).

Na miejsca... gotowi...



Zwycięzca — pierwszy od lewej Rutkowski

Legia mistrzem Polski w tenisie

Finałowe zawody o drużynowe mistrzostwo Polski w tenisie między obrońcą tytułu stołeczną Legią a Cracovią zakończyły się zwycięstwem Legii w stosunku 5:4. Warszawianie wygrali wszystkie swoje spotkania, oddając punkty walkowerem w grze pojedynczej kobiet, w grze mieszanej, w grze podwójnej męskiej i w jednej grze pojedynczej na skutek choroby Skoneckiego. (i)

Irlandia Szkocja 2:0

W Belfaście rozegrany został w sobotę między państwowy mecz piłkarski pomiędzy reprezentacjami Irlandii i Szkocji. Spotkanie zakończyło się po grze stojącej na wysokim poziomie zwycięstwem Irlandczyków w stosunku 2:0. Do przerwy zwycięzcy prowadzili 1:0. (i)

Il front o wejście do ligi

Ruch — Tarnovia 9:1
Lechia (Gdańsk) — Widzew (Łódź) 1:1

Tabela finałowa II frontu				
	Gier	Pkt.	St. br.	
1. Tarnovia	3	6	10-2	
2. Ruch	4	6	15-4	
3. Legia W-wa	3	2	7-9	
4. Lechia Gd.	3	1	1-6	
5. Widzew	3	1	3-15	

Lekkoatleci Węgier Płn. ulegają Polsce Płdn. 60:54

Najruchliwszy z OZLA w Polsce, okręg śląski, po Czechach i Amerykanach, sprowadził z kolei Węgrów. W Katowicach odbył się wczoraj mecz lekkoatletyczny reprezentacji Węgier Płn., stanowiących właściwie reprezentację Budapesztu, z zespołem Polski Płdn.

Mecz powyższy przyniósł nieoczekiwane zwycięstwo Polaków w stosunku 60:54. Dobre wyniki: Kiszi w biegu na 100 m — 10,7 sek., Widla na 800 m — 1.59,8 m., które stanowią najlepsze wyniki naszych lekkoatletów w br. Łomowski w kuli uzyskał 14,60 m, a Kieras na 5 km — 15,39 min.

